ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

от «___» ноября 2020 г. № ____

	О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 01 апреля 2020 года  № 447 «Об исполнении распоряжения Правительства Республики Коми от 30 марта 2020 года № 84-р»

Во исполнение распоряжения Правительства Республики Коми от 29 сентября 2020 года № 320-р, руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Вуктыл»,

Совет городского округа «Вуктыл» РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 01 апреля 2020 года № 447 «Об исполнении распоряжения Правительства Республики Коми от 30 марта 2020 года № 84-р» следующие изменения:

в подпунктах «а¹», «а²» пункта 1 слова «до последнего дня месяца, в котором действует режим повышенной готовности на территории Республики Коми» заменить словами «до 30 сентября 2020 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2020 года.
Председатель Совета

городского округа «Вуктыл»                                                                                      В.В. Олесик
Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель
администрации городского округа «Вуктыл»                                                            Г.Р. Идрисова

КОНТРОЛЬНЫЙ лист
по подготовке проекта решения заседания Совета городского округа «Вуктыл»
от «_____ » ноября 2020 г.
«О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 01 апреля 2020 года  № 447 «Об исполнении распоряжения Правительства Республики Коми от 30 марта 2020 года № 84-р»
Докладчик  Новикова Наталья Викторовна – начальник отдела по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл»
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Проект решения согласован:
И.о. главы муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководителя
администрации городского округа «Вуктыл»                           ______________            В.А. Бабина

Начальник отдела правового обеспечения
администрации городского округа «Вуктыл»                        _____________      И.Г. Родионова
Решение направить:
Отдел по управлению имуществом администрации городского округа «Вуктыл» - 1 экз.
Проект решения подготовил
      (ФИО,  должность)                                            _____________        / Новикова Н.В./

                                                                                     (подпись)              (расшифровка подписи)

Пояснительная записка

к проекту решения Совета городского округа «Вуктыл»

«О внесении изменений в решение Совета городского округа «Вуктыл» от 01 апреля 2020 года  № 447 «Об исполнении распоряжения Правительства Республики Коми от 30 марта 2020 года № 84-р»
Проект решения разработан в связи с принятием распоряжения Правительства Республики Коми от 29 сентября 2020 года № 320-р и устанавливает окончание действия освобождения от внесения арендной платы по договорам аренды муниципального имущества (в том числе земельных участков) для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих основные виды экономической деятельности в отраслях российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, а также осуществляющих иные виды деятельности, не включенные в вышеназванный перечень.
Настоящим проектом предлагается внесение изменений в подпункты «а¹», «а²» пункта 1 заменив слова «до последнего дня месяца, в котором действует режим повышенной готовности на территории Республики Коми» словами «до 30 сентября 2020 года».

Начальник отдела  по управлению

имуществом городского округа «Вуктыл»                                                              Н.В. Новикова